18/08/2000 n. 267 e ss.mm.i.i, 
avente ad oggetto “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;  

PREMESSO che il Comune di Brusimpiano (VA) (C.F. 00559790126 – Codice Ente Finanza Locale 
1030860180) alla data del 31/12/2021 conta 1196 (millecentonovantasei) abitanti e pertanto, è 
tenuto – ex art. 234, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 -   alla nomina del Revisore unico dei conti; 

RICHIAMATA la Deliberazione Consiliare n. 50 del 27.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto “Nomina del Revisore dei Conti secondo la procedura disciplinata dall’art.16,

[...]

investimento degli enti locali”; 

RITENUTO di determinare - ai sensi del D.M. 20/05/2005 nonché dall’art. 6, comma 3 del D.L. 31 
maggio 2010, n. 78, convertito in Legge n. 122/2010 e ss.mm.ii.  -  il compenso annuo spettante al 
Revisore unico dei conti in € 4.150,00 (Euro quattromilacentocinquanta virgola zero zero) oltre 
contributo di Cassa di Previdenza 4% e IVA di legge; 

PRESO ATTO che ai sensi del comma 6-bis dell’art. 241 del T.U.E.L. - come inserito dall’art. 19, 
comma 1-bis, lett. c) del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23

[...]

267/2000 e ss.mm.ii., nonché quelli specificati dal vigente 
Regolamento di Contabilità dell’ente; 
4) di determinare - ai sensi dell’art. 241, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 6, comma 3 del 
D.L. n. 78/2010 - il compenso annuo da corrispondere al Revisore dei conti, in € 4.150,00 (Euro 
quattromilacentocinquanta virgola zero zero), oltre contributi Cassa di Previdenza 4% e IVA di 
legge;                                                                        
5) di prendere atto che il compenso di € 4.150,00 (Euro quattromilacentocinquanta virgola zero 
zero) rientra nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni di legge; 
7)  di dare atto che il Comune di Brusimpiano provvede a rimborsare al Revisore dei conti  le 
spese di viaggio A/R effettivamente sostenute e documentate per la presenza, necessaria o